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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
20. 12. 2012 do
21. 12. 2012

Število objav: 13
Tiskani mediji: 8
Splet: 5
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Dan kulturnih društev in ljubiteljske
kulture
Festival mlade literature Urška
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
LOAC
Priznanja JSKD
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Zaradi blokiranja proračuna bodo plače v javnem sektorju januarja zamujale

Zaporedna št. Medij; Doseg 24ur.com (WEB); 810459

1 Rubrika / Datum Slovenija, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor STA

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Zaradi blokiranja proračuna bodo plače v javnem sektorju januarja zamujale

Zaporedna št. Medij; Doseg 24ur.com (WEB); 810459

2 Rubrika / Datum Slovenija, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor STA

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov JSKD

Zaporedna št. Medij; Doseg Oko; 0 Stran: 29 Površina: 125 cm2

3 Rubrika / Datum Oglas, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Nepričakovano, a lepo darilo

Zaporedna št. Medij; Doseg Panorama; 0 Stran: 10 Površina: 281 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Štefane Feliks

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Na srečanju kulturnih zvez Slovenije tudi ZSKD

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11000 Stran: 12 Površina: 218 cm2

5 Rubrika / Datum Kultura, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor VIP

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Igor Teršar: Kulturna društva so prostor močnega vrenja ustvarjalne sile

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si (WEB); 511046

6 Rubrika / Datum Slovenija, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, LOAC, Dan kulturnih društev in ljubiteljske kulture

Naslov Šege in navade ob gostuvanju

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 26 Površina: 375 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 20. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Gabor Jože

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Slovenj Gradec se ob odvrtel iz EPK

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

8 Rubrika / Datum Kultura, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

18 Teme Festival mlade literature Urška

Naslov Predolgo al prekratko

Zaporedna št. Medij; Doseg Štajerski tednik; 38000 Stran: 9 Površina: 377 cm2

9 Rubrika / Datum Od tod in tam, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Ivanuša Viki

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Zvezdica zaspanka

Zaporedna št. Medij; Doseg Štajerski tednik; 38000 Stran: 9 Površina: 192 cm2

10 Rubrika / Datum Od tod in tam, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Kmetec Dženana

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Literarno branje pri Sv. Ani

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com (WEB); 0

11 Rubrika / Datum Tiskane izdaje, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Lukman Žunec Darja

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov "Podelite svojo ljubezen do petja s svetom"

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 12 Površina: 155 cm2

12 Rubrika / Datum Kultura, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor Žuraj Tone

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Literarno branje pri Sv. Ani

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 21 Površina: 27 cm2

13 Rubrika / Datum Maribor, 21. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor D. L. Ž.

23 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



24ur.com (WEB), Slovenija 20. 12. 2012
Doseg / Reach: 810459
Država / Country: Slovenija
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Jubilejni koncert ob 15. obletnici KUD Kebelj

Nepričakovano, a lepo darilo
Preteklo nedeljo smo bili povsem nenadejano deležni
zares dragocenega darila. Na Keblju je namreč potekal
jubilejni koncert ob 15. obletnici kebeljskega kulturne-
ga društva.

Kako veliko srečo smo
imeli, smo zaslutili že ob vho-
du v večnamensko dvorano,
ko smo zagledali simpatično
mladenko Katjo Kranjc. Njen
milozvočni glas je kot kaže
»segel tudi v sosednjo vas«,
prav tako kot talenti Francija
Ribiča. Enega od njih je ta
simpatični mladenič namreč
dal na posodo tudi kebelj ski
folklorni skupini.

Za koncert, ki ga je po-
vezovala Katja Kranjc, lahko
že kar na začetku rečemo, da
je bil vrhunska paša za le-
pot lačne oči, ušesa in dušo.

Po našem prepričanju in po
mnenju mnogih obiskovalcev
iz sosednjih krajev se draž teh
prireditev nahaja prav v dušah
teh klenih Pohorcev, njihovi
pristni, nenarejeni odkritosrč-
nosti, v kateri se tudi njihova
pregovorna trma steka v naj-
bolj vzvišene cilje - solidar-
nost, nesebičnost in predvsem
v sodelovanje.

Dogajanje na odru je bilo
zares bogato in pestro, saj so
se zvrstile skoraj vse zvrsti
kulture, od folklornih plesnih
skupin, ljubkih deklamacij
osnovnošolcev in osnovno-

šolk, ljudskih pevcev in pevk
ter pevskih zborov do instru-
mentalnih skupin od blizu
in daleč. Nastopili so Oktet
KUD Kebelj, Prešmentani
faloti, Pustrovžeki, Folklorna
skupina KUD Kebelj, Ljudski
pevci KUD Kebelj, Stoperška
banda, Ljudske pevke KUD
Kebelj, Franci Ribič s predsta-
vitvijo zloženke, recitatorke in
recitatorji OS Kebelj, Veseli
prijatelji ter kar dve folklorni
skupini s Hrvaške.

Cisto na koncu je sledilo
tisto, povečini edino, a najbolj
dragoceno plačilo za vsakega
ljubiteljskega kulturnega de-
lavca - priznanja JSKD Slo-
venije za njihovo dolgoletno
ljubiteljsko ustvarjanje. Po
kratkem nagovoru jih je ob

pomoči predsednice KUD
Kebelj Andreje Senič vročil
pooblaščenec območne izpo-
stave JSKD Slovenska Bistri-
ca Avgust Leskovar.

V pristnem domačem
vzdušju, brez vsakršnega ne-
zaželenega dodatka nečesa,
kar ni pisano na kožo prav
vsakega, tako nezahtevnega
kot še tako zahtevnega obi-
skovalca, se najbrž nahaja tisti
magnet, ki nenehno polni ke-
beljsko večnamensko dvora-
no. Vse čestitke ob njihovi 15.
obletnici in iskrene želje, da bi
društvo dočakalo vsaj še tisto
ničlo na koncu, ki bo oznanila
150. obletnico.

Tekst in foto:
Feliks ŠTEFANE
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Tema: Priznanja JSKD
Tema: Priznanja JSKD

Tema: Priznanja JSKD
Tema: Priznanja JSKD

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



MARIBOR - 90-letnica kulturnega ljubiteljstva

Na srečanju kulturnih
zvez Slovenije tudi ZSKD

Pred nedavnim je v Mariboru pote-
kalo srečanje kulturnih delavcev iz vse Slo-
venije, ki so tako ali drugače povezani z
Javnim skladom za kulturne dejavnosti in
Zvezo kulturnih društev Slovenije. Namen
posveta je bil v prvi vrsti pregledati sta-
nje na področju kulturnih dejavnosti, obe-
nem pa počastiti 90-letnico organizira-
nega kulturnega ljubiteljstva na Sloven-
skem. Celodnevni posvet je soupadal tu-
di z raznimi prireditvami, ki jih letos pri-
pravlja Maribor kot evropska prestolnica
kulture, številna predstavništva raznih kul-
turnih sredin iz vse Slovenije in zamejstva
pa so v tem sklopu obdelala tematiko, ki
pobliže zadeva ljubiteljske dejavnosti.

Poseben poudarek so namenili so-
delovanju med zvezama in območnimi
enotami, zlasti še pri iskanju možnosti, ka-
ko okrepiti njihovo vlogo, ki v tem kriz-
nem obdobju dobiva ključni pomen. Iz-
nesene so bile številne teze,' ki slonijo zla-
sti na uvajanju novih in inovativnih pro-
gramov, pa sodelovanju s šolskimi struk-
turami, turističnimi društvi in drugimi so-
rodnimi sredinami. Predvsem je bil izpo-
stavljen pomen, ki ga kultura ima v sle-
herni družbi, saj je prav kultura tista, ki v
marsičem daje spodbudo in tudi ugled po-
litičnim pa tudi gospodarskim krogom.

Posvet sta vodila mag. Igor Tersar,
direktor Javnega sklada za kulturne de-
javnosti, in mag. Jože Osterman, pred-
sednik Zveze kulturnih društev Sloveni-
je. Mariborskega srečanja se je udeležilo
tudi predstavništvo Zveze slovenskih kul-
turnih društev iz Italije in sorodne zveze
iz avstrijske Koroške. V imenu ZSKD je
prisotne pozdravil in orisal stanje v kul-
turnih sredinah v zamejstvu Igor Tuta, nje-
gov kolega Janko Malle pa je poročal o kul-
turnem utripu na Celovškem. Prisotne je
obiskal tudi Mitja Čander, ki je program-
ski direktor dogodkov v sklopu Evropske
prestolnice kulture - Maribor 2012 ter jim
izrekel priznanje za dragoceno delo, ki ga
vsakodnevno opravljajo.

V večernih urah so udeleženci se-
minarja bili na slavnosti ob 90-letnici Ja-
neza Karlina, enega najbolj zaslužnih kul-
turnih in družbenih delavcev v tem delu
Slovenije. Proslava je potekala v Unionski
dvorani sredi mesta ob Dravi, oblikovali
pa so jo nastopi zborov, folklornih skupin,
humoristov in recitatorjev raznih štajer-
skih društev. Ob priložnosti so tudi po-
delili priznanja krajevnim kulturnikom, ki
se ljubiteljsko ukvarjajo s to pomembno
vejo človekovega udejstvovanja.

VIP

Predsednik ZSKD
IgorTuta izroča

direktorju Javnega
sklada za kulturne

dejavnosti
Slovenije Igorju
Teršarju knjižno

darilo
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



RTVSLO.si (WEB), Slovenija 20. 12. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija

1

11N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



RTVSLO.si (WEB), Slovenija 20. 12. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija

2

12N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



RTVSLO.si (WEB), Slovenija 20. 12. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija
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Država / Country: Slovenija
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DVD o ljudskih plesih na Dolinskem in Ravenskem

Šege in navade ob gostuvanju
Avtor knjige je Sebastijan Rous, DVD-ja z 41 plesi pa prof. Mirko Ramovš
Vbeltinskem kulturnem domu je bila
v soboto prireditev Gostuvanje se slii-
jži, ki so jo v Kulturno-umetniškem
društvu Beltinci pripravili ob koncu
projekta z enakim naslovom.

Na prireditvi je o brošuri Gostuva-
nje se sliijži - šege in navade ob poro-
ki med obema vojnama na območju
Beltinec govoril njen avtor Sebasti-
jan Rous. O plesih Ravenskega in Do-
linskega pa je ob nastopih beltinskih
folklornikov govoril prof. Mirko Ra-
movš, ki je tudi avtor DVD-ja, ki so ga
izdali.

Ob Kulturno-umetniškem društvu
Beltinci, ki je bil vodilni partner, so
pri projektu sodelovali še Kulturno
društvo Miška Kranjca Velika Pola-
na, murskosoboška območna izpo-
stava JSKD, Občina Beltinci, Društvo
za ohranjanje ljudskega izročila Kulač
Gančani, podjetje Muramar in Zavod
za turizem in kulturo Beltinci. Med
drugim so po vaseh opravili raziskavo
o ljudskih plesih in gostiivanjskih na-
vadah v prejšnjem stoletju. Na podla-
gi strokovne raziskave so izdelali fol-
klorna oblačila, med aktivnostmi pa

je bila tudi organizacija skupnih pri-
reditev partnerskih folklornih skupin
in društev.

Predsednica KUD-a Beltinci Eliza-
beta Zadravec je povedala, da so pro-
jekt izvajali od julija lani v okviru na-
črta izvedbenih projektov Lokalne
akcijske skupine LAS Pri dobrih lju-
deh in ga je sofinanciral Evropski
kmetijski sklad za razvoj podeželja.
Vrednost projekta je 17-530 evrov, z
njim pa želijo prispevati k ohranja-
nju kulturne dediščine. V filmu na
DVD-ju je tako predstavljenih 41 ple-
sov, 21 ravenskih ter 20 dolinskih, na-
menjen pa bo tudi izobraževanju fol-
klornikov.

Sebastijan Rous, ki je po Beltincih
in okoliških krajih zbiral gradivo o go-
stuvanju, je dodal, da zbrani podatki,
ki so objavljani tudi v knjižici, doka-
zujejo, koliko je dejansko ljudem po-
menilo gostuvanje. Ohranjen je tudi
zapis iz leta 1807 z nagovori starešine
in svatov: »Zapis nagovorov, kakršen
je iz leta 1807, so si prepisovali v zvez-
ke in so jih uporabljale tudi naslednje
generacije. V brošuri so predstavljeni

dogajanje in nagovori ob tem vse od
snubitve - ogledov pa do poroke. Be-
sedila nagovorov so zapisana v prek-
murskem narečju (stari prekmurščini)
in poleg še prevedena v slovenski knji-
žni jezik.« Pri tem pa sije Rous poma-
gal tudi z gradivom, ki ga je zbral Bo-
ris Žalik, ko je pripravljal gostuvanje
za odrski nastop.

Na zgoščenki so, kot je povedala Va-
lerija Žalik, med drugim plesi bekslin,
sotiš, drmač, Marko skače in drugi.
Pri pripravi jim je pomagala tudi Mar-
ta Horvat, ki je že sodelovala pri izda-
ji podobnega DVD-ja o plesih Gorič-
kega, vsi ti plesi pa so predstavljeni v
knjigi prof. Mirka Ramovša. Za glasbe-
no spremljavo na DVD-ju je poskrbe-
la Marko banda, s folkloristi pa je so-
deloval tudi harmonikar Danilo Lebar.
Predsednik KUD-a Miška Kranjca Ve-
lika Polana Boris Ostre je povedal, da
so naredili tudi folklorne kostume na
podlagi strokovne raziskave oblačil z
začetka 19- stoletja, ki jih bodo pred-
stavili na prireditvi v Veliki Polani 28.
decembra.
Jože Gabor

Na odru bettinskega kulturnega doma so predstavili plese Ravenskega in Dolinskega ter gostuvanje. fotografija jože gabor 17N
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Slovenj Gradec se ob odvrtel iz EPK

Slovenj Gradec se ob odvrtel iz EPK

Slovenj Gradec, 21. decembra (STA) - Koroško partnersko mesto pri projektu EPK, Slovenj Gradec, drevi
zaključuje s programom sodelovanja pri tem projektu. Zaključna prireditev bo ob 19. uri v Koroški galeriji
likovnih umetnosti, ko bodo tam odprli tudi likovno razstavo izbranih del koroških likovnih umetnikov z
naslovom Trenutek - Augenblick - Moment.

Slovenj Gradec je kot eno od šestih partnerskih mest EPK pridobil v več pogledih. Po presoji direktorja
Koroške galerije likovnih umetnosti Marka Košana so v Slovenj Gradcu delali vrhunske programe za
minimalni denar. Pri tem so v večjem delu nadgrajevali obstoječe vsebine, ker je to tisto znanje, ki ga
mesto ima, in so to tiste vsebine, katerim se bo mesto tudi v prihodnje posvečalo.

Mednarodno razsežnost so tako letos v Slovenj Gradcu dobile utečene vsebine mirovniškega festivala,
razstave domače in umetnostne obrti in festivala mlade literature Urška. Med bolj odmevne dogodke,
ob katerih so beležili tudi povečan obisk v Slovenj Gradcu, spadata razstavi Angeli apokalipse srbskega
umetnika Vladimirja Veličkovića in slovenjgraškega slikarja samouka Jožeta Tisnikarja ter mednarodna
razstava Soft Control.

Med programe, ki so na novo nastali v iztekajočem se EPK letu in imajo trajnejšo vrednost za Slovenj
Gradec, spada prvo mednarodno solopevsko tekmovanje v interpretaciji samospevov Huga Wolfa, ki ga
bodo izvajali tudi v prihodnje.

Koroško mesto je pridobilo tudi v infrastrukturnem smislu. V okviru priprav na EPK je bila obnovljena
rojstna hiša Huga Wolfa in v njej urejen dokumentacijski center, svoje prostore sta ob tem posodobila
tudi galerija in Koroški pokrajinski muzej. Prav tako je bilo prenovljeno staro mestno jedro, kamor se je
preselilo poletno festivalsko dogajanje.
vpu/tv
21.12.2012 06:00
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Miklavž pri Ormožu • Obeležili petletnico delovanja FS Metla A

Predolgo al prekratko
V soboto zvečer je bilo v miklavževski dvorani spet komaj dovolj prostorna za vse, ki so si želeli ogledati jubilejni kon-
cert Folklorne skupine Metla, ki je k nastopanju povabila še Mladinsko FS Podkev, FS Zrnca vrtca Miklavž pri Ormožu
ter goste FS Lia Primulis iz Italije in FS Jurovčan iz Jurovskega Dola.

Na pobudo Natalije Pau-
šner sta se pet let nazaj zdru-
žili miklavževska in kogovska
folklorna skupina. Nastala je
močna skupina, ki je v petih
letih dosegla prepoznavnost
in svoje mesto med folklorni-
mi skupinami na tem koncu
Slovenije. V drugem letu delo-
vanja so naštudirali eno posta-
vitev, v tretjem so že nastopili
na državni reviji s postavitvijo
Plesala sem plesala. V tem letu
so naštudirali pet postavitev
in so se preimenovali v FS
Metla. Tudi naslednje leto je
repertoar rasel, vrstili so se
nastopi, kar 25 so jih naniza-
li v enem letu. Nova petletka
je prinesla leto sprememb, v
katerem so naredili kar osem
postavitev in po Hercegovini.
Srbiji, Hrvaškem in Makedoni-
ji natopili še v Italiji. Za vaje
namenijo kar 90 ur letno.

Ob petletnici delovanja
so pripravili razstavo in svoj
cilj - nabavo novih oblek.
Priprava takšnih oblek je za
skupino velik finančni zalo-
gaj, za tokratno priložnost pa
so si dali izdelati eno obleko
za pokušino. Novo kostum-
sko podobo bi radi umestili

v obdobje 1910. Zbrali so že
veliko fotografskega materia-
la. „Gre za malo drugačno žen-
sko obleko s številnimi detajli,
ki jih običajni opazovalci niti
ne opazijo. Je brez predpasni-
ka, na gumb, precej je čipk in
poudarja žensko telo. Moška
obleka ima suknjič in hlače.
Za svečane obleke je bistvena
surovinska sestava blaga, ki
mora vsebovati precej volne.
Računamo, da bi z 8000 evri
lahko oblekli skupino. V okoli-
ci sta dve dobri šivilji, ki znata

sešiti takšne obleke, pred tem
pa bom za nasvet poprosila
še dr. Bojana Knifica, ki se
ukvarja z oblačilno dediščino
na JSKD. Rada pa hodim tudi
od hiše do hiše in poklepetam
z babicami. Pri oblekah gre v
neki meri tudi za predvide-
vanja, saj so tudi fotografije
vedno črno-bele. V zadnjih
letih se na revijah daje velik
poudarek kostumski podobi
skupine in na državno revijo
pridejo le tiste, ki imajo petje,
ples in obleko na nivoju," je
povedala Leonida Novak, vod-
ja FS Metla KTD Miklavž pri
Ormožu.

Večer se je začel s pericami
ob potoku, kjer so se igrali
otroci in pripovedovali vaški
trači. Opravljivke so imele
na muhi Nacka in Ančko, ki
se mora še marsičesa naučiti.
Skozi večer so tako ugotavlja-
li, kaj je predolgo in kaj pre-
kratko, s krajšimi skeči pa so
povezovali nastope gostov. FS

Metla je za ta večer pripravila
tri postavitve, vse sestavljene
iz vzhodnoštajerskih plesov.
Pri Miklavžu pleše 11 parov,
postavitve pa so narejene za
osem parov, tako da imajo ve-
dno kakšno rezervo. Občasno
vskočijo tudi člani mladinske
skupine Podkev, da se počasi
pripravljajo na prestop.

Gostje iz Italije so prva

skupina, ki so jo gostili pre-
ko svojega članstva v medna-
rodni folklorni organizaciji
ClOF. Goste iz drugih dežel so
pri Miklavžu v preteklosti že
imeli, le da so bila gostovanja
dogovorjena preko prijatelj-
skih vezi in poznanstev. Pred
nastopom so si gostje ogledali
muzej v Ormožu, sprejel pa
jih je tudi župan Alojz Sok.

Viki Ivanuša

Medtem ko so matere prale ob potoku, so se otroci zabavali po svoje.

Predolgo al prekratko - letni koncert FS Metla 19N
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Ptuj • Gledališki studio

Zvezdica zaspanka
Te dni je najmlajša zvezdica na nebu ponovno razveseljevala mlade in velike gledalce.
Člani gledališkega studia, ki deluje v ptujskem gledališču, so namreč v nedeljo popol-
dne uprizorili predstavo Zvezdica zaspanka, v kateri nastopa 17 mladih igralcev.

Gledališki studio prve sto-
pnje, ki deluje v ptujskem
Mestnem gledališču in ga vodi
Branka Bezeljak, je Zvezdico
zaspanko premierno uprizoril
maja letos. Tokrat pa so v Stari
steklarski predstavo ponovno
postavili na oder in še enkrat
navdušili gledalce.

V simpatični zgodbici o
mali, zaspani in navihani zvez-
dici, ki jo je napisal Fran Mil-
činski, nastopajo osnovnošol-
ci in dijaki od 9. do 16. leta. To-
krat so jo uprizorili: Eva Zala
Majcenovič, Tomaž Šešerko,
Luka Štolekar, Aljoša Toplak,
Maša Štebih, Aleks Pešič, Iva
Milenkovič, Rebeka Primožič,
Melanie Golob, Anže Petrovič,
Urban Munda, Vita Mrgole,

Patricija Mar, Lara Roškar, Živa
Šuta, Lara Maher in Aljaž Ci-
bron. Njihovi mentorji pa so
Branka Bezeljak, Majda Fridi,
Lado Jakša, Anastazija Topolo-
vec, Dušan Fišer, Ana Delin, Si-
mon Puhar in Nele j Brunčič.

Predstava je nastala v pro-
dukciji gledališkega studia
MGP v sodelovanju z DPD
Svoboda Ptuj - Teater III in
JSKD 10 Ptuj.

In o čem govori predstava?
Zvezdica Zaspanka je najmlaj-
ša zvezda na nebu. Nekega dne
zamudi v službo. Za kazen jo
Mesec pošlje na Zemljo. Tega
pa se Zaspanka ustraši in zač-
ne jokati. Jok ne pomaga in na
koncu pristane na Zemlji, kjer
si išče prenočišče. Na nebo

se lahko vrne, ko dokaže, da
je dovolj pametna. Med iska-
njem prenočišča sreča slado-
ledarja, črnca, ki vsak dan je
in bruha ogenj, ter mesečni-

ka, ki ji dovoli pogledati botra
Mesca, vendar mora zato pla-

čati en zlat las. Po mestu se pa
potika tudi razbojnik Čeferin,
ki izve, da ima deklica zlate
lase, zato ji ponudi prenoči-
šče z namenom, da ji bo med
spanjem ostrigel zlate lase in
tako hitro obogatel. Zaspanka
ga pred spanjem nauči pisati
besedo LJUBA. Ko groznemu
razbojniku Ceferinu, ki se
hoče polastiti bogastva njenih
zlatih las, zavoljo njene nedol-
žne dobrote prične biti srce
namesto kamna, jo komet Re-
patec odpelje nazaj na nebo.
(Vir: Wikipedia)

Dženana Kmetec
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"Podelite svojo ljubezen do petja s svetom"
TONE ŽURAJ
V dvorani Union je 9. decembra iz-
zvenel 22. svetovni dan zborovstva z
nastopom zborov Pro musica (Metka
Vrbančič Osterc), Mariborskim okte-
tom (Franci Kovač), moškim zborom
KUD Pošta (Alenka Korpar) in komor-
nim zborom Hugo Wolf (Aleš Marčič)
s sporedom skladb iz slovenske in sve-
tovne zborovske literature. Stavek v
naslovu je bil letošnji moto zborovskih
prireditev po vsem svetu. Pri teh pev-
skih zasedbah gre za najbolj množi-
čen nepretrgan ter neposreden stik z
glasbo v svetu in pomeni žlahtnitev
načina življenja zborovskih pevcev ter
neprecenljiv kulturni vpliv na okolje.
Samo gibanje ni vezano na perfekci-
jo izvedenih del, temveč na udeležbo
v nekem pevskem krogu. Mariborski
JSKD in ZKO pokrivata okoli 50 odra-
slih zborov in gotovo še enkrat toliko
otroških in mladinskih, ki redno

_-_-_-_-_-_Hd '' '_*__■___! * &^ [\^.*3t_\\\\\\\\\\\\\___\
T^^—________________n_^§&m——tJ_______w_______L — V— £_ -f— It_—^—'^—uMum^— __________

_______________t__W^—_______t__________W—________ ~&&^—____9 *i

Ob svetovnem dnevu zborovstva v Unionu
vsi zbori skupaj z občinstvom zapeli
še dve pesmi tako, da je bil v dvora-
ni en sam velik (in ne slab) zbor. Sami
zbori so pokazali zgledno pripravlje-
nost z muzikalnimi izvedbami svojih
skladb.

vadijo in nastopajo z okoli 2000 pevci,
kar je impozantna številka.

Novost letošnje uspele prireditve
je bila ta, da je ob koncu vsakega na-
stopa zbora s preprosto pesmijo sode-
lovalo še občinstvo. Ob koncu pa so še
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Literarno branje pri Sv. Ani
Lenarška izpostava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti v sodelovanju z
občino Sv. Ana v Slovenskih goricah pripravlja nocoj, v petek, ob 19. uri v kleti
tamkajšnje občinske stavbe Literarno branje. Svoje pesmi in odlomke iz proznih
del bodo brali Manja Sgerm, Breda Rakuša Slavinec, Saša Fluher, Sabina Hvasti-
ja in Željko Perovič. Ob branju bo uradni band Mladinske kulturne zadruge Siz-
zlin coustic iz Svete Ane zaigral nekaj avtorskih skladb v akustični izvedbi, (dlž)
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